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
www.hs-karlsruhe.de
www.kha.uni-
karlsruhe.de

76131 Karlsruhe 
Willy-Andreas Allee 7
Tel.: 0721/24671
Fax: 0721/2031480

157,- 
183,-
220,-  (große
Zimmer)

NK incl. (Strom, Heizung,
Küche, Internet,
Bettwäsche, Dusche,
etc.;) Kaution 250,- Euro
mit 1. Miete

Studierende,
vorzugsweise
der FH, 
keine Ehepaare

Anmeldeformulare mit
frankiertem Rückumschlag
anfordern; Bewerbung 
3 Monate vor Semesterbeginn

172 Waschmaschinen, Trockner, Kopierer,
Digitalkamera, Tischtennis, Kicker, Sportartikel,
Spiele, Bar; Musikzimmer (Klavier), Anschluss für
Internet, TV, Telefon in jedem Zimmer3  



Name Adresse/Telefon Preis in Euro
von - bis

Nebenkosten Personenkreis Aufnahmeverfahren Zahl der
Plätze

Besonderheiten

Stud. Wohnheim der
Evang. freikirchl.
Gemeinde

76133 Karlsruhe
Kreuzstr. 29
Tel.: 0721/388310
E-mail:
wohnheim@gmx.net
http://www.efg-
wohnheim.de

130,-
(Zimmer 9 –
12 qm)

Preis incl. Heizung, 
Strom gesondert

Studierende, 
keine Ehepaare

Formlose Bewerbung (per E-
mail); Lebenslauf, persönl.
Gespräch

9 Waschmaschine vorhanden;
Telefon- und Internetanschluss in jedem Zimmer

Evangel.
Studentinnen
Wohnheim

76199 Karlsruhe
Rastatter Str. 50 a
Tel.: 0721/890338
Fax: 0721/9887373
E-mail: mail@ev-
studentinnenwohnheim.de
http://www.ev-studentinnen-
wohnheim.de

170,- 
195,- (große
Zimmer)

Preis incl. NK Studentinnen; 
keine Ehepaare

Anmeldeformulare, persönl.
Gespräch

36 Kaution 2 Monatsmieten, Waschmaschine
vorhanden, Fahrradkeller, Tischtennisraum,
großer Garten, Musikzimmer mit Klavier, Kabel,
Telefon und Internetanschluss in jedem Zimmer

Hans-Wolfgang-
Heidland-Haus
Weechstr. 1

Evang.
Kirchengemeindeamt
z. Hd. Frau Hangen
Stephanienstr. 98/100
76133 Karlsruhe
Tel.: 0721/167-274
studentenwohnheim-
weechstrasse@kgaka.de

159,- bis
198,-
Zimmergröße
zwischen 11
und 15 qm

Zimmer möbliert, 
Preis incl. NK
(Strom, Heizung, Dusche,
Küche, Bettwäsche)
Kaution 2 Monatsmieten

Studierende,
keine Ehepaare

Aufnahmeformular beim
Evang. Kirchengemeindeamt -
persönl. Gespräch erwünscht

129, davon 
2 für Roll-
stuhlfahrer

Waschmaschinen u. Trockner;
Gemeinschaftsraum, Fahrradkeller, Auto- u.
Fahrradabstellplätze, Kabel- u. Telefonanschluss
in jedem Zimmer, Internetanschluss auf eigene
Rechnung

Kath.
Studentenwohnheim
Zollernhaus e. V.

76133 Karlsruhe
Schirmerstr. 5 (nahe FH u.
PH) 
Tel.: 0721/9203697 od.
20698
E-mail:
flandesigno@web.de oder
martin.heisele@web.de

90,- bis 200,-

11 – 32 qm

Preis incl. NK (Zimmer
teilmöbliert)

Studierende Formlose Bewerbung (bitte
Rückporto beilegen oder per E-
mail), Lebenslauf,persönliches
Gespräch mit einem der beiden
Heimsprecher

26 ISDN, Fahrradkeller, Gemeinschaftsräume,
Waschmaschine, Internetstandleitung, Kicker,
Terrasse und geschützter Garten 
Kaution Euro 300,-

Wohnheim
Georg-Friedrich-
Str.19

"Familienheim Karlsruhe"
Hardeckstr. 9
76185 Karlsruhe
Tel.: 0721/57001-0
ilg@familienheim-
karlsruhe.de

193,- bis
279,-

1-Zi-W.  282,-
11 – 23 m2

Preis incl. NK
(Zimmer und 
Wohnung möbliert)

Studierende,
keine Paare

Anmeldeformulare erhältlich bei
"Familienheim  Karlsruhe e. G." +
Hausmeister vor Ort

101 davon 
4 Rollstuhl-
fahrer

Waschmaschinen, Parkplätze
Telefon- und Internetanschluss in jedem Zimmer
vorhanden

Studentenwohnheim
Sonnensang
Moltkestr. 5 /
Wörthstr. 4

Caritas Verband Haus
Sonnensang 76133
Karlsruhe
Moltkestr. 5 Tel.:
0721/23854
Fax: 0721/28320

107,- bis
286,-

Preis incl. NK Studierende 25 Waschmaschine, Trockner, Fahrradabstellplatz



Name Adresse/Telefon Preis in Euro
von - bis

Nebenkosten Personenkreis Aufnahmeverfahren Zahl der
Plätze

Besonderheiten

Wohnheim
Adenauerring 7

Wohnheim 
Waldhornstr. 36

Wohnheim
Wolfartsweierer Str.7

Wohnheim 
Zähringerstr. 4

Wohnheim 
Englerstr. 14

Wohnheim 
Beuthener Str. 6

Wohnheim 
Nancystr. 2

Wohnheim
Nancystr. 4

Willy-Andreas-Allee
11,15,17

“Europahaus“

Verwaltung:
Studentenwerk Karlsruhe
Anstalt des Öffentlichen
Rechts
Abt. Wohnen
Adenauerring 7
76131 Karlsruhe

Tel.: 0721/6909-200
Fax: 0721/6909-290

E-Mail:
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